Исполнитель Саляева И.В.

8-495-646-03-54

Председателю Общественного

совета при Министерстве

строительства и ЖКХ РФ

С.В. СТЕПАШИНУ

Исх. № 122    от 2 сентября 2020 г.

Уважаемый Сергей Вадимович!

В 2020 году Общественная палата РФ подготовила специальный доклад

«Право на жилье есть у каждого», в котором содержался ряд предложений,

направленный на повышение доступности жилья, в первую очередь – для

социально-незащищенных граждан. Материалы доклада доступны по ссылке

https://www.oprf.ru/about/structure/structurenews/newsitem/52936

Развивая предложения, изложенные в докладе, комиссией ОПРФ по

территориальному развитию и местному самоуправлению совместно с НП

«ЖКХ Контроль» подготовлен проект федерального закона (Приложение 1).

Прошу Вас рассмотреть данный документ и дать оценку возможности

его принятия. Прошу Вас также рассмотреть возможность направить Ваших

представителей для участия в круглом столе, в рамках которого планируется

провести экспертное обсуждение законопроекта.

Круглый стол организован Комиссией по территориальному развитию и

местному самоуправлению ОПРФ и пройдет в режиме онлайн (на платформе

ZOOM) 8 сентября 2020 года в 11.00.

Сведения о Ваших представителях для участия в круглом столе прошу

направлять до 7 сентября включительно по адресу gkhmo@list.ru

В адрес участников будет выслана ссылка для подключения.

Приложение 1 на 12 стр.

Первый заместитель председателя

Комиссии по территориальному развитию и

местному самоуправлению Общественной

палаты Российской Федерации,

исполнительный директор НП

«ЖКХ Контроль»

  С.В. Разворотнева

https://www.oprf.ru/about/structure/structurenews/newsitem/52936
mailto:gkhmo@list.ru